2021年 2月 12日

各  位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 廣渡 眞

（コード番号 5959 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌

細道 靖

 （TEL. 03-3624-5119）

2020年 12月期 配当予想の修正に関するお知らせ

2020年 7月 30日に公表いたしました 2020年 12月期末の配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 2020年 12月期末の配当予想の修正について

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回発表予想 － 7円 14円

今回修正予想 － 10円 17円

当期実績 7円 － －

前期実績（2019年 12月期） 14円 14円 28円

２． 修正の理由

新型コロナウイルス感染症拡大の状況急変に備えた当面のキャッシュポジションを確保す

るという観点から、2020 年 7 月 30 日公表時点では当期の期末配当予想を 1 株当たり 7 円と

しておりましたが、2020 年 12 月期の業績が想定を上回り、2021 年度以降の業績見通し等も

精査のうえ、1株当たり 10円を予定いたします。すでに中間配当として 1株当たり 7円をお支

払いしておりますので、当期の年間配当は、1株当たり 17円となり、配当性向は 31.0％になり

ます。また、当期にすでに実施いたしました自己株式取得総額をふまえた総還元性向は

64.2％となります。

なお、次期の配当につきましては、1株当たり年間 20円（中間配当 10円、期末配当 10円）、

配当性向は 31.8％を予定しております。

以上